#### Facta donatione remuneratoria seu reciproca, donator de evictione tenebitur.

**Q**uod vulgo dicitur, donatorem non teneri de e-  
 victione l. Arist. 18. §. ult. ubi Gloss. ff. de donat.  
 Nempe si traditione donatio perfecta fuerit,  
 Defin. præced. † procul dubio fallit in donatione  
 remuneratoria sive reciproca, ubi donator subsecutā  
 etiam traditione de evictione tenebitur. † Quia scilicet  
 donatio hæc impropriè donatio est, nec regulis  
 donationis continetur, l. l. ff. de donat. Jul. Clar. in §.  
 donatio. quest. 3. & qu. 21. n. 4. Ant. Fab. in Codic. lib. 8.  
 tit. 36. defin. 3. n. 2. Ita Domini in eadem causa Joh. Billighraths zu Rudel-  
 stadt/ Mense Jul. Anno 1634.

### DEFINIT. XXV.

#### Emens scienter rem alienam, adversus venditorem de evictione agere nequit, nec premium re- petere.

**N**eque in contractu Emptionis-Venditionis de  
 evictione venditor semper conveniri potest,  
 Non certè, quando per violentiam ab emptore au-  
 fertur res empta; Quia venditor non tenetur de-  
 fendere emptorem de violentiā l. ult. C. de act. empt.  
 † Unde illud Germanicum dictum: Für Ge-  
 walt ist man zu gewehren nicht schuldig, † Eitque ra-  
 tio, quod injuria, quæ fit emptori, non debeat contin-  
 gere autem, l. si per imprudentiam si. in fin. pr. ff.  
 de evict. † Nec venditor tenetur de casibus futuris,  
 l. Lucius. 11. in pr. ff. de evict. † Porro, nec tūm Emptor  
 de evictione agere poterit, quando scienter rem alie-  
 nam aliive obligatam emit, nisi expressè de evictione  
 fuerit stipulatus, l. si fundum. 27. C. de evict. Johann.  
 Schneidew. in §. actionum. 28. sub rubr. de act. ex empt.  
 n. 61. Hartm. Pist. part. 2. quest. 10. n. 21. & obser. 212.  
 n. 32. Salycet. in l. non dubitatur. 6. C. de evict. † Quin  
 nec premium hoc casu emptor repeteret valer dict. l. si  
 fundum. 27. ubi Bartol. & Salycet. C. de evict. † Nec  
 movet in contrarium quicquam l. 3. §. ult. C. comm.  
 de legat. ubi emtor sciens rei gravamen, premium re-  
 petit: agitur enim ibidem de alienatione tei fidei-  
 commissio conditionali, vel sub incerto die gravatae,  
 ubijs vendendi pendente conditione, quæ deficer-  
 potest, gravatus habet.

Ita Domini in causa Christophori Denharts zu Oberop-  
 stadt/ Mense Sept. Anno 1601.

Et in causa Johannis Billighraths zu Rudelsstadt/Mens. Augs.  
 An. 1634. (Verba sentent. Da aber dennoch Käufer/ daß solches  
 Haus streitig gewesen/ gute Wissenschafte gehabt hätte/ daß für  
 sich aus eurer Frage ansehen laßt/nc. So wären Verkäufers  
 Erben zu einiger Gewehr nicht verbunden/V. R. W.)

### DEFINIT. XXVI.

#### Cedens nomen non tenetur de evictione aut præsta- re idoneum ac locupletem debi- torem.

**Q**ui nomen cedit aut vendit, non tenetur præ-  
 stare locupletem sive idoneum debitorem, l. si  
 nomen 4. ff. de hered. vel act. ver. dit. Molin. conf. 49.  
 n. 9. Hartm. Pist. obser. 2. 2. 1. Paul. de Castr. volum.  
 2. conf. 170. n. 3. Ant. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 29. defin.  
 15. num. 8. Neque ignorantia cessionarius vel empfor  
 se tueri potest, nisi hanc probaverit, quia in dubio  
 presumitur scivisse, † debitorem non esse solvendox. 2  
 sum sit, quod imputatur ei, eur admiserit debitorem,  
 l. 11. 1. 3. prius-

- priusquam conditionem ejus penitus exploraverit, l.  
qui cum alio. 19. ff. de Reg. jur. Dec. in l. 2. n. 10. in fin.  
3 C. de p. 2. † Quod tamen videtur limitandum, in ca-  
su quo expresse fuerit actum, ut vendor idoneum  
debitorem præstare debeat, Hartm. Pistor. dict. obf. 212.  
4 num. 9. † Quamvis & tūm sufficiat, debitorem ven-  
ditionis tempore fuisse idoneum, licet postea factus  
5 fuerit non solvendo: † Transit siquidem nominis  
periculum in emptorem, l. pupilli 96. S. sror. 2. ff. de  
6 solv. Surd. conf. 22. n. 33. † Porro nec tunc vendor  
ab evictione prorsus liberatus est, quando seduxit em-  
ptorem vel cessionarium, afferens, debitorem suum es-  
se idoneum, per l. quis faciendare. 3. ubi Dd. ff. de fidejuss.

Ita Domini in causa Melchioris Wedemachers zu Leipzig/  
Mense Jun. Anno 1586. (Verba sentent. Wann nun gleich ge-  
dachte Cessionarii solcher Schuld vollständig nicht befriedigt  
werden können. Da aber dennoch berührte Schuld unstreitig wäre/dieselbe auch die Cessionarii ohne Vorbehalt ange-  
nommen hätten/ie. So würde ihr von ihnen billich quittiert/  
und wäre zu etwas ferners nicht verbunden/ V. R. W.)

In causa Martini Wendelchs zu Barnborn / M. Octobr.  
Anno 1624.

Et in causa Joh. Föhrens wider die Sturmische Hande-  
lung zu Cölln an der Spree / M. Mart. An. 1636.

#### DEFINIT. XXVII.

*Tenetur tamen cedens præstare verum debitorem.  
Cessionario.*

- 1 Q uicquid juris quis alteri cesserit, accepto pretio,  
aliave re quālibet, Cedens vendoris loco est, l.  
naturalis. 5. S. 1. ff. de præsc. verb. junct. l. pacia conven-  
ta. 72. vers. an idem. ff. de contr. empt. † Igitur si  
cessionario ex causa aliquā prorsus inutilis sit cesso-  
& infructuosa, putā, si debitum non est liquidum ac  
certum, aut solutione sublatum, tenetur cedens de-  
evictione, vel ad restitutionem pretii eorumque o-  
mnium, quā accipit, l. si nomen. 4. ff. de hered. vel act.  
vendit. Ant. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 29. defin. 15. num. 3.  
3 † Etsi enim non teneatur cedens facere bonum no-  
men Defin. preced. † tenetur tamen facere verum,  
id est, præstare se creditorem, licet non locupletem  
debitorem, dict. l. si nomen. 4. ff. de her. vel act. vend.  
Hartm. Pistor. obf. 212. n. 1. Atque ita accipi debet.  
5 promissio de nominis evictione, † ut scilicet verus  
præstetur debitor, etiam si minus idoneus habeatur,  
Paul. de Castr. vol. 2. conf. 170. n. 3. Hartm. Pistor. dict.  
6 obf. 212. n. 3. † Planè, si emptor vel cessionarius scive-  
rit debitori exceptionem competere, vel alias debi-  
tum non esse liquidum, & nihilominus istud emerit,  
vel acceperit, tūm nulla ei contra Venditorem com-  
petit actio, † quemadmodum nec illi, qui sciens rem  
alienam emit, l. si fundum 27. C. de evict. Salycet. in  
l. 6. cod. tit. Vid. Supr. defin. 25.